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1. Uus lastekaitseseadus ja võrgustikutöö kogukonnas

Mari Paenurm tutvustas ennast ja oma tööd, selle töö erinevaid vorme ja rahastamisvõimalusi.
Uus Lastekaitseseadus võeti vastu 2014. a novembris ja käivitub 2016. a jaanuarist.
Üks millest palju räägitakse on erinevad programmid, mis on suunatud eelkooliealistele lastele, 
kuna on märgatud, et juba kooli tulevatel lastel on düsfunktsionaalsus välja kujunenud. Seega 
sekkuda tuleb juba varem. 
Terapeudid on täheldanud vanemlike oskuste puudujääke just uuel lapsevanemate põlvkonnal, 
kes on üles kasvanud vabakasvatuse põhimõttel. Ei osata lapsega koos olla, ei saada 
emotsionaalselt lapsega kontakti, ei osata tegutseda erinevates olukordades. 

Seaduse kohaselt on oluline, et lastega töötav isik õigeaegselt märkaks probleemi ja saavutaks 
usaldusliku sideme inimesega, kes oma murega töötaja poole pöördub. Kui valdkonna spetsialisti
aeg ja kompetentsus ei võimalda mingi pere või lapsega pikalt edasi tegeleda, peaks olema 
ülevaade teistest piirkonnas toimivatest spetsialistidest, kes tööd jätkavad või kellega koostööd 
arendada.
Uue seaduse kohaselt loetakse lapse väärkohtlemiseks lapse hooletusse jätmist, lapse vaimset, 
emotsionaalset, kehalist ja seksuaalset väärkohtlemist, sealhulgas lapse alavääristamist, 
hirmutamist ja kehalist karistamist, samuti lapse karistamist mis tahes muul viisil, mis 
ohustab tema vaimset, emotsionaalset või füüsilist tervist.  

Kohaliku omavalitsuse ülesannete hulka kuulub ka lapse õigusi ja heaolu tagavate programmide 
ja projektide väljatöötamine ning nende rakendamine oma haldusterritooriumil last ohustavate 
riskide ennetamiseks ja vähendamiseks.

Toimus arutelu, mille käigus jõuti selleni, et Antsla vallas ei ole lastekaitsetöötajat, kuigi vajadus 
on olemas. Arengukavas peab olema sees lastekaitse teema.

Mari Paenurm tahtis teada, kas Antsla vallas toimub mingi supervisioon (süstemaatiline 
nõustamisprotsess, mis on vajalik eelkõige inimestega töötavatele professionaalidele, 
supervisiooni kasutamine annab häid tulemusi erinevate tegevusvaldkondade, kuid eelkõige 



sotsiaaltöö-, haridus-, täiskasvanuharidus-, personalitöö-, tervishoiu-, psühhoteraapia-, 
hoolekandevaldkonnas töötavate inimeste puhul). 
EELK Perekeskus pakub vastavat teenust omavalitsuse töötajatele, et nad läbi ei põleks.

Arutati laste probleemset käitumist koolis. Komisjoni liige Maie Keel ütles, et kool vajaks väga 
psühholoogi, aga vaatamata pikale otsimisele ei ole keegi tööle tulnud. Siis kui koolil oli veel 
psühholoog, sai paljud probleemid õigeaegselt lahendatud. 
Komisjoni esimees ja sotsiaaltöö peaspetsialist ütlesid, et psühholoogi abi vajaksid paljud pered 
Antsla vallas.    

Mari Paenurm soovitas külastada EELK Perekeskus kodulehekülge ja tutvuda erinevate 
ettekannetega.
Samuti vaadata üle milliseid noori/lapsi toetavaid MTÜ-sid piirkonnas tegutseb, kellega 
koostööd teha või või kellele delegeerida või on tarvis oma piirkonnas mingi MTÜ moodustada. 

EELK Perekeskus teeb nõustamistööd üle eesti.

Komisjoni liikmed tegid ettepaneku leida järgmisest aastast Antsla valda lastekaitsetöötaja.

2. Muud küsimused

Sotsiaaltöö peaspetsialist Vilve Lepik ütles, et arutamist vajab sotsiaalpindade olukord ja puudus 
ning palus Üllar Salumetsal volikogu istungil sellest probleemist rääkida.
Komisjoni esimees ütles, et uus perearstikeskus on plaanis ehitada siiski Antsla Tervisekeskuse 
juurde. Olemas on projektimeeskond, kes on teinud eelprojekti valmis. 
Lea Jõevere ütles, et seni kuni vald koostööd ei tee, ei tule ühtegi lepingut. Asjaosalistega ei ole 
räägitud. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

Üllar Salumets
komisjoni esimees Helle Savi
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